
 

 

 

 

Agenzia Regionale dell’Abruzzo per la Committenza 

   

 

DELIBERAZIONE N. 40        del 18.09.2023 

 

OGGETTO: 

Progressione tra categorie/Aree del Personale dipendente AreaCom (ex art. 22, D. Lgs 75/2017)/ 

Procedura selettiva per la progressione tra categorie riservate al personale di ruolo dell’Agenzia. 

Progressione verticale in favore della dipendente Dott.ssa Stefania Trapanese 

 

Il giorno 18 settembre2023 nella sede dell’AREACOM – Agenzia Regionale dell’Abruzzo per la Committenza (già 

A.R.I.C) 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Avv. Donato Cavallo, Direttore Generale di AreaCom, individuato con D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021 ha 

adottato la seguente Deliberazione: 

VISTA la Legge Regionale n.25 del 14 marzo 2000, relativa alla “Organizzazione del comparto sistemi 

informativi e telematici” e s.m.i; 

VISTA la L.R. n.25 del 06.06.2023 ad oggetto “Riordino del comparto della Committenza della Regione 

Abruzzo”; 

VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di committenza 

regionale e modifiche alla legge regionale 14 marzo 2000, n. 25 (Organizzazione del comparto sistemi informativi 

e telematici)”; 

RICHIAMATA la Delibera n. 49 del 09.09.2022 recante “Recepimento Regolamento per la progressione 

tra categorie/aeree del personale dipendente A.R.I.C”; 

CONSIDERATO in particolare che il Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2022-2024, di cui 

alla predetta Delibera, contempla, per l’esercizio 2022, i posti riservati alla progressione tra categorie/aree del 

personale dell’ARIC secondo lo schema seguente:  

 n. 1 unità categoria D qualifica di Funzionario amministrativo; 

 n. 1 unità categoria C qualifica di Istruttore amministrativo contabile. 

VISTA la Deliberazione n. 51 del 28.09.2022 recante: “Progressione tra categorie/Aree del Personale 

dipendente ARIC (ex art. 22, D. Lgs 75/2017) / Procedura selettiva per la progressione tra categorie riservate al 

personale di ruolo dell’Agenzia/Approvazione schema di Avviso”; 

del CONSIDERATO che la procedura per la progressione tra categorie/Aree del personale dipendente ARIC è 

stata avviata per la copertura di n. 2 posizioni lavorative di seguito elencate: 

 n. 1 unità categoria D qualifica di Funzionario amministrativo; 



 n. 1 unità categoria C qualifica di Istruttore amministrativo contabile. 

CONSIDERATO che, relativamente alla categoria D, alla scadenza del termine fissato per la 

presentazione delle domande, risultavano pervenute n. 3 domande per la qualifica di Funzionario amministrativo; 

RICHIAMATA la determina dirigenziale n. 35 del 30.01.2023 recante “Progressione tra categorie/AREE 

del personale dipendente ARIC (ex. art 22 D.Lgs. 75/2017) Procedura selettiva per la progressione tra categorie 

riservate al personale di ruolo dell’Agenzia - Nomina Commissione Giudicatrice”; 

VISTO il verbale della seduta del 3 luglio u.s. della citata Commissione Giudicatrice, che formulava la 

seguente graduatoria per la procedura selettiva relativa alla categoria D qualifica di Funzionario amministrativo:   

FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO – CAT. D 

 Candidato Tot. Punteggio 

valutazione titoli 

Tot. Punteggio 

prova orale 

Punteggio 

complessivo 

1 Stefania Trapanese 6,680 7 13,680 

 

 VISTA la Deliberazione n. 38 del 14.09.2023 recante: “Progressione tra categorie/Aree del Personale 

dipendente AreaCom (ex art. 22, D. Lgs 75/2017) /Procedura selettiva per la progressione tra categorie riservate 

al personale di ruolo dell’Agenzia. Approvazione graduatorie finali”; 

 RITENUTO di dover dare atto di quanto precede approvandone il contenuto e disponendo la 

progressione verticale in favore della Dott.ssa Stefania Trapanese che comporta il passaggio della suddetta 

dipendente dall’Area degli Istruttori (ex C) all’ Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex D) e il suo 

nuovo inquadramento nella figura professionale di Funzionario Amministrativo, con decorrenza dal 1 ottobre 

2023, da assegnare all’Area Amministrativa della Committenza; 

  

per le motivazioni di cui in narrativa, che si intendono qui integralmente trascritte ed approvate 

D E L I B E R A 

all’esito di apposita istruttoria svolta dai competenti Uffici 

 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche 

motivazione e presupposto; 

2. di disporre la progressione verticale in favore della Dott.ssa Stefania Trapanese che comporta il passaggio 

della suddetta dipendente dall’Area degli Istruttori (ex C) all’ Area dei Funzionari e dell’Elevata 

Qualificazione (ex D) e il suo nuovo inquadramento nella figura professionale di Funzionario 

Amministrativo, con decorrenza dal 1 ottobre 2023, da assegnare all’Area Amministrativa della 

Committenza; 

3. di pubblicare la presente deliberazione sul sito web dell’Agenzia nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”. 

 

  



 

 

L’Estensore 

(Dott.ssa Claudia Valsesia) 

Firmato elettronicamente 

 

 

 

Il Dirigente Amministrativo  

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente 

 

 

 

 

L’Istruttore 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente 

 

 

 

Il Dirigente Tecnico  

 (Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato elettronicamente 

 

 

 

Il Direttore Generale 

(avv. Donato Cavallo) 

Firmato elettronicamente 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica 

sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 

Il Dirigente Amministrativo  

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente 

 

 

 


